

Tarnowo Podgórne, dnia 27 grudnia 2017 r.

WOP.271.64.2017

**WSZYSCY WYKONAWCY**

Dotyczy przetargu nieograniczonego **na budowę zastawki na rzece Samie w Jankowicach**

Informuję, że do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej przedstawiam treść pytań oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi.

**Pytanie 1**

Proszę o udostępnienie obliczeń nośności i osiadania podłoża gruntowego (torfu) oraz ogólnej stateczności gruntu pod projektowanym wzmocnieniem podłoża gruntowego za pomocą materaca geosyntetycznego.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie posiada ww. obliczeń. W celu prawidłowej realizacji zadania niezbędne obliczenia zostały zawarte w załączonej do SIWZ dokumentacji projektowej.

**Pytanie 2**

Proszę o weryfikację rozwiązania posadowienia zastawki na rurach stalowych otwartych  $\varnothing$  320-360 mm w szczególności na połączeniu z ławą żelbetową zastawki (chudy beton?). Naszym zdaniem należy rozważyć połączenie rur stalowych otwartych za pomocą stalowych dźwigarów z dwuteowników szerokostopowych np. HEB 160 mm, które dalej winny być połączone z ławą żelbetową zastawki.

**Odpowiedź**

Posadowienie zastawki należy wykonać zgodnie z projektem technologicznym przedstawionym przez Projektanta.

**Pytanie 3**

Proszę o weryfikację drogi technologicznej. Grunt – torf pod drogą tymczasową z płyt drogowych pełnych winien być wzmocniony za pomocą geosyntetyków, aby płyty drogowe nie zatopiły się w zalegającym torfie.

**Odpowiedź**

Wykonawca powinien uwzględnić w swojej ofercie wszystkie elementy zawarte w dokumentacji projektowej, załączonej do SIWZ.

**Pytanie 4**

Proszę o sprecyzowanie wymogu posiadania uprawnień kanalizacyjnych. Czy posiadanie uprawnień budowlanych w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń, które uprawniają do kierowania robotami budowlanymi spełniają wymogi SIWZ?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 5**

Czy posiadanie uprawnień do wykonywania funkcji kierownika budowy w specjalności wodno-melioracyjnej w zakresie melioracji wodnych wydanych w latach 1973-1987 spełniają wymóg SIWZ?

**Odpowiedź**

Tak.

**WÓJT GMINY**  
Tarnowo Podgórne  
*mgr Tadeusz Czajka*

*ds*